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Jämsän kaupunki kohtasi äkillisen kriisin ja voimakkaan rakennemuutoksen 
UPM Kymmene Oyj:n ilmoitettua pörssitiedotteella 26.8.2020 
suunnitelmasta sulkea pysyvästi Kaipolan tehdas vuoden loppuun 
mennessä. Jämsän kaupunki valmisteli ehdotuksen valtion 
tukitoimenpiteiksi ja se jätettiin valtioneuvostolle 14.9.2020.   
 
Budjettiriihessä 2020 hallitus päätti kohdentaa lisätalousarvioon sisältyviä 
määrärahoja yhteensä noin 8,7 miljoonaa euroa Jämsän seudun 
rakennemuutostoimiin. Määrärahoista ohjattiin ensi vaiheessa Keski-
Suomen liitolle n 1,7 miljoonaa euroa alueiden kestävän kasvun ja 
elinvoiman (AKKE) rahoitusta ja Keski-Suomen ELY keskukselle n 3 
miljoonaa euroa yrityksille myönnettäviin investointitukiin. Ensimmäisen 
vaiheen rahoitus on kokonaisuudessaan sidottu. Loppuosa määrärahasta 4 
M€ myönnettiin Keski-Suomen liiton myöntövaltuuteen AKKE – 
rahoituksena joulukuussa 2021.  
 
Alueiden kestävän kasvun ja elinvoiman (AKKE) rahoituksen myöntämisen 
ohjeet ja ehdot ovat muuttuneet 2022 kevään aikana. Uusiin hankkeisiin 
voidaan myöntää korkeintaan 80 % rahoitus ja myös rahoitusmalleja on 
uudistettu.  

 
Elinvoimatoimi on valmistellut äkillisen rakennemuutoksen vaikutusten 
torjuntaan hankekokonaisuutta, jonka tavoitteena on mm. työpaikkojen 
synnyttäminen, osaavan työvoiman varmistaminen, TKI-panosten 
kasvattaminen ja työikäisen väestön positiivinen nettomuutto. Valmistelua 
on tehty omana työnä, mutta myös yhteistyössä kumppanien ja 
rahoittajan kanssa. Valmistelussa olevia hankkeita tullaan tuomaan 
kaupunginhallituksen käsiteltäväksi, kun valmisteluaste on sellainen, että 
hankkeita voidaan esittää rahoitettavaksi.  
 
Kaupunginhallitus on kokouksessaan 6.6.2022 myöntänyt omarahoituksen 
Gradian toteuttamalle ”Kohti tulevaisuuden työtä hankkeelle”, jonka 
keskeisenä tavoitteena on osaamistarpeiden ja osaamisen kartoittaminen, 
osaamisen lisääminen sekä oppimispolkujen mallintaminen ja 
rakentaminen työelämän. 
 
Nyt rahoittettavaksi esitetty hanke tähtää rakennemuutoksen torjuntaan  
edistämällä ja vauhdittamalla yritysten TKI toimintaa, synnyttämällä 
Jämsälle elinvoimaedun,  linkittämällä tutkimus- ja innovaatioekosysteemit 
elinvoimaedun rakentamiseen, selvittämällä paperitehtaan 
hyödynnettävyyttä vihreän siirtymän TKI-konseptien pilotointiin sekä 
selvittämällä innovaatiokasvatuksen käynnistämisen edellytykset 
Jämsässä. 
 



Hankkeiden välisellä tiiviillä yhteistyöllä vahvistetaan hankkeiden välistä 
synergiaa ja varmistetaan ettei päällekkäisyyttä synny. 

 
Tikka – tutkimus, kehittämis- ja innovaatiotoiminnasta kasvua 
 
Suomen kilpailukyky ja hyvinvointi rakentuvat osaamiselle, tutkimukselle 
ja innovaatioille. Suomen nousu pandemian ja äkillisen rakennemuutoksen 
aiheuttamasta poikkeustilanteesta ja menestyminen globaalissa kilpailussa 
edellyttää uuden tiedon tuottamista, yhteiskunnallista hyötyä ja arvonlisää 
tuovia innovaatioita sekä korkeaa osaamisen tasoa. Kansallisessa tutkimus-
, kehitys- ja innovaatiotoiminnan tiekartassa on asetettu tavoitteeksi 
tuplata TKI-menot nykytasosta eli nostaa ne 4 prosenttiin 
bruttokansantuotteesta vuoteen 2030 mennessä. Keski-Suomen liiton 
tilastojen mukaan yhteenlasketut T & K – menot kasvoivat Keski-Suomessa 
vuonna 2020 14 % edellisvuoteen. Kasvu selittyy yritysten T& K 
panostusten kasvulla. 84 % maakunnan T & K menoista syntyy Jyväskylän 
seudulla ja 14 % Äänekosken seudulla. Muun maakunnan, mukaan lukien 
Jämsä, osuudeksi jää 2 %. 
 
Elinvoimajohtaja on valmistellut Tikka – tutkimus-, kehittämis- ja 
innovaatiotoiminnasta kasvua hankkeen. Hankkeen tavoitteena on 
työpaketti 1:n toimenpitein synnyttää, edistää ja vauhdittaa TKI toimintaa 
Jämsäläisissä PK – yrityksissä. Työpaketti 2:n tavoitteena on toteuttaa 
kehittämistyö, missä tunnistetaan Jämsän elinvoimaedun potentiaaliset 
idut ja veturit maakunnallisessa, kansallisessa ja kansainvälisessä 
kehyksessä. Vuorovaikutuksen pohjalta on tarkoitus tehdä pitkäkestoisia 
valintoja julkisen ja yksityisen yhteiskehittämisen suuntaamiseksi ja 
Jämsän elinvoimaedun rakentamiseksi. Työpaketti 3:n tavoitteena on 
selvittää suljetun paperitehtaan hyödynnettävyys vihreän siirtymän TKI -
konseptien testaamiseen, pilotointiin ja demonstrointiin. 
Potentiaalisimmat pilotit on tarkoitus toteuttaa yhteisrahoitteisina tai 
yritysvetoisina projekteina. Työpaketin 4 tavoitteena on toteuttaa 
esiselvitys innovaatiokasvatuksen opintopolun käynnistämiseksi Jämsässä. 

 
Hankkeen suunniteltu toteutusaika on 1.8.2022 – 30.9.2024 ja 
kokonaiskustannusarvio 779 126 €. Palkkakulujen osuus hankkeesta  
on 303 472 € ja ostopalvelujen sekä yleiskulujen osuus 475 654 €.  
Hanke toteutetaan yhteishankkeen Gradian kanssa siten että Gradia 
vastaa Työpaketin 1 toteuttamisesta ja osallistuu työpaketin 4 
toteuttamiseen omalta osaltaan. Hankkeen rahoituksesta on neuvoteltu 
Gradian kanssa. Gradian osuudeksi hankkeen rahoituksesta esitetään 10 % 
Työpaketin 1 kustannuksista, yhteensä 13 048 €.   
 
Hankkeelle tullaan palkkaamaan projektipäällikkö koko hankeajaksi. Muita 
palkkakuluja hankkeelle syntyy seuraavasti: 
- Työpaketti 1 (Gradia):  

o Projektipäällikkö-kehittäjätoimija: Työskentelyjakson (1.1.2023 
– 31.6.2024) aikana 51,2 % työosuus 

o Kehittäjätoimija 1: Työskentelyjakson (1.1.2023-31.12.2023) 
aikana 26,2 % työosuus,  



o Kehittäjätoimija 2: Työskentelyjakson (1.8.2023-31.5.2024) 
aikana 31,5 % työosuus 

- Työpaketti 2: ei palkkakustannuksia 
- Työpaketti 3: ei palkkakustannuksia 
- Työpaketti 4: pedagoginen asiantuntija 100 %, 12 kk 
 
Esityslistan liitteenä on hankesuunnitelma ja tukihakemus, joihin on 
kirjattu hankkeen toimenpiteet ja ostopalvelut työpakettikohtaisesti. 
Lisäksi esityslistan liitteenä on työpakettia 1 koskeva projektisuunnitelma, 
yhteishankkeen taustalomake sekä luonnos yhteishankkeen 
yhteistyösopimukseksi.  

 
 Toimivalta, johon päätös perustuu: hallintosääntö 25 § 
  

 
Ehdotus Kaupunginjohtaja Hanna Helaste 

 
 1) Kaupunginhallitus päättää hakea rahoitusta ”Tikka – tutkimus, 

kehittämis- ja innovaatiotoiminnasta kasvua” hankkeelle  
2) Kaupunginhallitus myöntää hankkeelle omarahoitusosuuden vuosille 
2022-2024 yhteensä 142 777 €. Omarahoitus maksetaan 
kaupunginhallituksen kustannuspaikalta. 
3) Hankkeen toteutuksesta vastaa elinvoimatoimi.  
4) Kaupunginhallitus hyväksyy sopimuksen yhteishankkeen rahoituksen 
hakemisesta, hankkeen toteuttamisesta ja rahoituksen kattamisesta 
5) Kaupunginhallitus valtuuttaa suunnittelija Katja Lahtisen tekemään 
hakemusasiakirjoihin teknisiä korjauksia 
 

Päätös Ehdotus hyväksyttiin. 
 
Merkittiin, että Lotta Ahola, Ulla Patronen ja Matti Similä eivät esteellisinä 
(yhteisöjäävejä) osallistuneet asian käsittelyyn eikä päätöksentekoon ja 
poistuivat kokouksesta asian käsittelyn ja päätöksenteon ajaksi. 


